
,1                                         
Администрация  г. Моршанска

Тамбовской  области
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

                                
02.12.2016 г. Моршанск                        № 1763 

О внесении изменений в  постановление от
16.03.  2016  №  300   «Об  утверждении
положения  об  организации  пассажирских
перевозок   по  маршрутам  регулярных
перевозок  на   территории  города
Моршанска Тамбовской области»  

      В соответствии с Федеральным  законом от 06.10.2003 № 131 – ФЗ « Об
обших  принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской
Федерации»,  Федеральным   законом  от  10.12.1995  №  196  –  ФЗ  «  О
безопасности дорожного движения», Федеральным  законом от 08.11.2007 №
259  –  ФЗ  «Устав  автомобильного  транспорта  и  городского  наземного
электрического транспорта», Федеральным  законом от 13.07.2015 № 220 – ФЗ «
Об организации регулярных  перевозок пассажиров и багажа автомобильным
транспортом в  Российской Федерации  и  о  внесении изменений в  отдельные
законодательные  акты    Российской  Федерации»,   Постановлением
Правительства Российской Федерации от 14.02.2009 № 112 « Об утверждении
Правил  перевозок  пассажиров  и  багажа  автомобильным  транспортом  и
городским  наземным  электрическим  транспортом»,  со  статьей  36,39  Устава
города Моршанска,  ПОСТАНОВЛЯЮ:
      1. Внести следующие изменения в постановление администрации города от
16.03.2016 г. № 300 «Об утверждении положения об организации пассажирских
перевозок   по  маршрутам  регулярных   перевозок  на   территории  города
Моршанска Тамбовской области»:
     1.1. В   разделе 1  « Общие  положения»:
     - часть 2  пункта 1.6 изложить в следующей редакции «маршрут регулярных
перевозок -  предназначенный  для  осуществления  перевозок  пассажиров  и
багажа по расписаниям путь следования транспортных средств от начального
остановочного  пункта  через  промежуточные  остановочные  пункты  до
конечного  остановочного  пункта,  которые  определены  в  установленном
порядке» ;
     - часть 3 пункта 1.6 изложить в следующей редакции « расписание - график,
устанавливающий  время  или  интервалы  прибытия  транспортных  средств  в
остановочный пункт либо отправления транспортных средств от остановочного
пункта;
     - часть 4 пункта 1.6 изложить в следующей редакции « паспорт маршрута
регулярных перевозок – документ, включающий в себя сведения о маршруте
регулярных перевозок и сведения о перевозках по данному маршруту»



     -  часть  6  пункта  1.6  изложить  в  следующей  редакции  «  перевозчик -
юридическое лицо, индивидуальный предприниматель, принявшие на себя по
договору  перевозки  пассажира,  договору  перевозки  груза  обязанность
перевезти  пассажира  и  доставить  багаж,  а  также  перевезти  вверенный
грузоотправителем  груз  в  пункт  назначения  и  выдать  багаж,  груз
управомоченному на их получение лицу»;
     - часть 9 пункта 1.6 изложить в следующей редакции «объекты транспортной
инфраструктуры -  сооружения,  производственно-технологические  комплексы,
предназначенные  для  обслуживания  пассажиров,  фрахтователей,
грузоотправителей,  грузополучателей,  перевозчиков и фрахтовщиков,  а также
для обеспечения работы транспортных средств».
     1.2.   Раздел  6 «Осуществление допуска перевозчиков к транспортному
обслуживанию по маршрутам регулярных перевозок»   изложить в следующей
редакции:
    6. 1.  Пассажирские перевозки осуществляются на основании  свидетельства
об  осуществлении  перевозок  по  муниципальному  маршруту  регулярных
перевозок     и  карты  соответствующего  маршрута,  которые  выдаются
администрацией города,  установившей данные маршруты.  Свидетельство об
осуществлении перевозок по муниципальному маршруту регулярных перевозок
и  карты  соответствующего  маршрута  выдаются  по  результатам  открытого
конкурса  на  право  осуществления  перевозок  по  маршруту  регулярных
перевозок  (далее  -  открытый  конкурс)  при  наличии  хотя  бы  одного  из
следующих обстоятельств:
     -  данное  свидетельство  предназначено  для  осуществления  регулярных
перевозок по новому маршруту, за исключением маршрута, установленного в
целях  обеспечения  транспортного  обслуживания  населения  в  условиях
чрезвычайной ситуации; 
     -  данное  свидетельство  предназначено  для  осуществления  регулярных
перевозок  после  прекращения  действия  свидетельства  об  осуществлении
перевозок по маршруту регулярных перевозок, указанного в  пункте 1 части 3
статьи 19 Федерального закона от 13 июля 2015 г. N 220-ФЗ "Об организации
регулярных  перевозок  пассажиров  и  багажа  автомобильным  транспортом  и
городским наземным электрическим транспортом в Российской Федерации и о
внесении  изменений  в  отдельные  законодательные  акты  Российской
Федерации";
    - в случае, если в соответствии со статьей 18 Федерального закона от 13 июля
2015 г. N 220-ФЗ "Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа
автомобильным  транспортом  и  городским  наземным  электрическим
транспортом в  Российской Федерации  и  о  внесении изменений в  отдельные
законодательные акты Российской Федерации"в отношении данного маршрута
принято  решение  о  прекращении  регулярных  перевозок  по  регулируемым
тарифам  и  начале  осуществления  регулярных  перевозок  по  нерегулируемым
тарифам. 
     6.2. Предметом  открытого  конкурса  является  право  на  получение
свидетельства  об  осуществлении  перевозок  по  одному  или  нескольким
муниципальным  маршрутам  регулярных  перевозок  .   Открытый  конкурс

file:///C:%5C%5CDocuments%20and%20Settings%5C%5C%D0%92%D0%BB%D0%B0%D0%B4%D0%B5%D0%BB%D0%B5%D1%86%5C%5C%D0%A0%D0%B0%D0%B1%D0%BE%D1%87%D0%B8%D0%B9%20%D1%81%D1%82%D0%BE%D0%BB%5C%5C%D1%80%D0%B5%D0%B4%D0%B0%D0%BA%D1%82%D0%B8%D1%80%D0%BE%D0%B2%D0%B0%D0%BD%D0%BD%D1%8B%D0%B5%5C%5C%D0%9F%D0%BE%D1%81%D1%82%D0%B0%D0%BD%D0%BE%D0%B2%D0%BB%D0%B5%D0%BD%D0%B8%D0%B5%20%E2%84%96%20300.doc#sub_19031%23sub_19031
file:///C:%5C%5CDocuments%20and%20Settings%5C%5C%D0%92%D0%BB%D0%B0%D0%B4%D0%B5%D0%BB%D0%B5%D1%86%5C%5C%D0%A0%D0%B0%D0%B1%D0%BE%D1%87%D0%B8%D0%B9%20%D1%81%D1%82%D0%BE%D0%BB%5C%5C%D1%80%D0%B5%D0%B4%D0%B0%D0%BA%D1%82%D0%B8%D1%80%D0%BE%D0%B2%D0%B0%D0%BD%D0%BD%D1%8B%D0%B5%5C%5C%D0%9F%D0%BE%D1%81%D1%82%D0%B0%D0%BD%D0%BE%D0%B2%D0%BB%D0%B5%D0%BD%D0%B8%D0%B5%20%E2%84%96%20300.doc#sub_18%23sub_18


проводится администрацией города, установившим  муниципальный маршрут
регулярных перевозок (далее - организатор открытого конкурса).
     6.3. Открытый конкурс объявляется администрацией города в следующие
сроки:
      - не позднее чем через девяносто дней со дня установления муниципального
маршрута регулярных перевозок,   в  случае,  если  соответствующий маршрут
установлен после дня вступления в силу   Федерального закона от 13 июля
2015 г. N 220-ФЗ "Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа
автомобильным  транспортом  и  городским  наземным  электрическим
транспортом в  Российской Федерации  и  о  внесении изменений в  отдельные
законодательные акты Российской Федерации";
     - не позднее чем через тридцать дней со дня наступления обстоятельств,
предусмотренных пунктами 1 - 3 части 1 статьи 29 Федерального закона от 13
июля 2015 г.  N 220-ФЗ "Об организации регулярных перевозок пассажиров и
багажа  автомобильным  транспортом  и  городским  наземным  электрическим
транспортом в  Российской Федерации  и  о  внесении изменений в  отдельные
законодательные акты Российской Федерации";
     6.4.  Извещение  о  проведении  открытого  конкурса  размещается  на
официальном  сайте  администрации  города     в  информационно-
телекоммуникационной  сети  "Интернет"  в  порядке,  установленном
организатором открытого конкурса.
    6.5. В извещении о проведении открытого конкурса указываются следующие
сведения:
     - наименование, место нахождения, почтовый адрес и адрес электронной
почты, номер контактного телефона организатора открытого конкурса;
     - предмет открытого конкурса;
     -  срок,  место  и  порядок  предоставления  конкурсной  документации,
официальный сайт, на котором размещена конкурсная документация;
     - размер, порядок и сроки внесения платы за предоставление конкурсной
документации на бумажном носителе, если указанная плата установлена;
     - место, дата и время вскрытия конвертов с заявками на участие в открытом
конкурсе, а также место и дата рассмотрения таких заявок и подведения итогов
открытого конкурса.
     6.6. Решение о внесении изменений в извещение о проведении открытого
конкурса принимается администрацией города не позднее чем за пять дней до
даты  окончания  подачи  заявок  на  участие  в  открытом  конкурсе.  Изменение
предмета  открытого  конкурса  не  допускается.  Изменения,  внесенные  в
извещение  о  проведении открытого  конкурса,  размещаются  на  официальном
сайте администрации города   в информационно-телекоммуникационной сети
"Интернет" в порядке, установленном организатором открытого конкурса. При
этом срок подачи заявок на участие в открытом конкурсе должен быть продлен
таким образом, чтобы со дня опубликования и (или) размещения изменений,
внесенных в извещение о проведении открытого конкурса, до даты окончания
подачи заявок на участие в открытом конкурсе этот срок составлял не менее чем
двадцать дней.

file:///C:%5C%5CDocuments%20and%20Settings%5C%5C%D0%92%D0%BB%D0%B0%D0%B4%D0%B5%D0%BB%D0%B5%D1%86%5C%5C%D0%A0%D0%B0%D0%B1%D0%BE%D1%87%D0%B8%D0%B9%20%D1%81%D1%82%D0%BE%D0%BB%5C%5C%D1%80%D0%B5%D0%B4%D0%B0%D0%BA%D1%82%D0%B8%D1%80%D0%BE%D0%B2%D0%B0%D0%BD%D0%BD%D1%8B%D0%B5%5C%5C%D0%9F%D0%BE%D1%81%D1%82%D0%B0%D0%BD%D0%BE%D0%B2%D0%BB%D0%B5%D0%BD%D0%B8%D0%B5%20%E2%84%96%20300.doc#sub_29011%23sub_29011


6.7.  К  участию  в  открытом  конкурсе  допускаются  юридические  лица,
индивидуальные  предприниматели,  участники  договора  простого
товарищества, соответствующие следующим требованиям:

-  наличие  лицензии  на  осуществление  деятельности  по  перевозкам
пассажиров  в  случае,  если  наличие  указанной  лицензии  предусмотрено
законодательством Российской Федерации;
          - наличие на праве собственности или на ином законном основании
транспортных  средств,  соответствующих  требованиям,  указанным  в  реестре
маршрута  регулярных  перевозок,  в  отношении  которого  выдается
свидетельство  об  осуществлении  перевозок  по  маршруту  регулярных
перевозок,  либо  принятие  на  себя  обязательства  по  приобретению  таких
транспортных средств в сроки, определенные конкурсной документацией;
          -  непроведение  ликвидации  участника  открытого  конкурса  -
юридического  лица  и  отсутствие  решения  арбитражного  суда  о  признании
банкротом  участника  открытого  конкурса  -  юридического  лица  или
индивидуального предпринимателя и об открытии конкурсного производства;
          -  отсутствие у участника конкурса задолженности по обязательным
платежам в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации за последний
завершенный отчетный период;
-  наличие  договора  простого  товарищества  в  письменной  форме  (для
участников договора простого товарищества).
        6.8.   По результатам открытого конкурса свидетельство об осуществлении
перевозок по маршруту регулярных перевозок и карты маршрута регулярных
перевозок выдаются победителю этого конкурса, а в случае, если этот конкурс
был признан не состоявшимся в связи с тем, что только одна заявка на участие в
этом  конкурсе  была  признана  соответствующей  требованиям  конкурсной
документации, - юридическому лицу, индивидуальному предпринимателю или
уполномоченному участнику договора простого товарищества, подавшим такую
заявку на участие в открытом конкурсе.
       6.9. По результатам открытого конкурса свидетельство об осуществлении
перевозок по маршруту регулярных перевозок и карты маршрута регулярных
перевозок  выдаются  в  течение  десяти  дней  со  дня  проведения  открытого
конкурса на срок не менее чем пять лет. Если до истечения срока их действия не
наступят обстоятельства,  предусмотренные  пунктами 1 - 4 части 1 статьи 29
Федерального закона от 13 июля 2015 г. N 220-ФЗ "Об организации регулярных
перевозок  пассажиров  и  багажа  автомобильным  транспортом  и  городским
наземным электрическим транспортом в Российской Федерации и о внесении
изменений  в  отдельные  законодательные  акты  Российской  Федерации»,
действие указанных свидетельства об осуществлении перевозок по маршруту
регулярных перевозок и карт маршрута регулярных перевозок продлевается на
срок не менее чем пять лет. Количество таких продлений не ограничивается.
Продление указанных свидетельств  об осуществлении перевозок по маршруту
регулярных перевозок и карт маршрута регулярных перевозок на меньший срок
допускается  в  случае,  если  по  истечении  этого  срока  в  соответствии  с
документом  планирования  регулярных  перевозок  предусматривается  отмена
маршрута регулярных перевозок.

file:///C:%5C%5CDocuments%20and%20Settings%5C%5C%D0%92%D0%BB%D0%B0%D0%B4%D0%B5%D0%BB%D0%B5%D1%86%5C%5C%D0%A0%D0%B0%D0%B1%D0%BE%D1%87%D0%B8%D0%B9%20%D1%81%D1%82%D0%BE%D0%BB%5C%5C%D1%80%D0%B5%D0%B4%D0%B0%D0%BA%D1%82%D0%B8%D1%80%D0%BE%D0%B2%D0%B0%D0%BD%D0%BD%D1%8B%D0%B5%5C%5C%D0%9F%D0%BE%D1%81%D1%82%D0%B0%D0%BD%D0%BE%D0%B2%D0%BB%D0%B5%D0%BD%D0%B8%D0%B5%20%E2%84%96%20300.doc#sub_29011%23sub_29011
garantf1://12085475.12/


       6.10. Без проведения открытого конкурса свидетельство об осуществлении
перевозок  по  муниципальному  маршруту  регулярных  перевозок,    и  карты
соответствующего маршрута выдаются в случае, если они предназначены для
осуществления регулярных перевозок:

- после наступления предусмотренных пунктами 1 и 2 части 1 статьи 29
Федерального закона от 13 июля 2015 г. N 220-ФЗ "Об организации регулярных
перевозок  пассажиров  и  багажа  автомобильным  транспортом  и  городским
наземным электрическим транспортом в Российской Федерации и о внесении
изменений  в  отдельные  законодательные  акты  Российской  Федерации»
обстоятельств и до начала осуществления регулярных перевозок в соответствии
с новым свидетельством об осуществлении перевозок по маршруту регулярных
перевозок, выданным по результатам проведения открытого конкурса;
-  по  маршруту  регулярных  перевозок,  установленному  в  целях  обеспечения
транспортного обслуживания населения в условиях чрезвычайной ситуации.
      6.11. Без проведения открытого конкурса свидетельство об осуществлении
перевозок по маршруту регулярных перевозок и карты маршрута регулярных
перевозок  выдаются  один  раз  на  срок,  который  не  может  превышать  сто
восемьдесят  дней,  в  день  наступления  обстоятельств,  которые  явились
основанием для их выдачи.
      2.   Приложение № 2 настоящего постановления считать утратившим силу.
      3. Комитету по экономической политике и инвестиционной деятельности
администрации  города  (  Жеребцова  )  обеспечить  размещение   настоящего
постановления в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на
сайте  информационно-новостного  портала  региональных  средств  массовой
информации  Тамбовской  области  www  .  top  68.  ru и  на  официальном  сайте
администрации города.
     3.  Контроль  исполнения  настоящего  постановления  возложить  на
председателя  комитета  по  экономической  политике  и  инвестиционной
деятельности администрации города Жеребцову М.М.

Глава   города                                                                           А. В.  Банников

 

Т.Е.Кукушкина
4-99-23
ТК 6 30.11.2016 

 

http://www.top68.ru/
http://www.top68.ru/
http://www.top68.ru/
http://www.top68.ru/
http://www.top68.ru/
file:///C:%5C%5CDocuments%20and%20Settings%5C%5C%D0%92%D0%BB%D0%B0%D0%B4%D0%B5%D0%BB%D0%B5%D1%86%5C%5C%D0%A0%D0%B0%D0%B1%D0%BE%D1%87%D0%B8%D0%B9%20%D1%81%D1%82%D0%BE%D0%BB%5C%5C%D1%80%D0%B5%D0%B4%D0%B0%D0%BA%D1%82%D0%B8%D1%80%D0%BE%D0%B2%D0%B0%D0%BD%D0%BD%D1%8B%D0%B5%5C%5C%D0%9F%D0%BE%D1%81%D1%82%D0%B0%D0%BD%D0%BE%D0%B2%D0%BB%D0%B5%D0%BD%D0%B8%D0%B5%20%E2%84%96%20300.doc#sub_29012%23sub_29012
file:///C:%5C%5CDocuments%20and%20Settings%5C%5C%D0%92%D0%BB%D0%B0%D0%B4%D0%B5%D0%BB%D0%B5%D1%86%5C%5C%D0%A0%D0%B0%D0%B1%D0%BE%D1%87%D0%B8%D0%B9%20%D1%81%D1%82%D0%BE%D0%BB%5C%5C%D1%80%D0%B5%D0%B4%D0%B0%D0%BA%D1%82%D0%B8%D1%80%D0%BE%D0%B2%D0%B0%D0%BD%D0%BD%D1%8B%D0%B5%5C%5C%D0%9F%D0%BE%D1%81%D1%82%D0%B0%D0%BD%D0%BE%D0%B2%D0%BB%D0%B5%D0%BD%D0%B8%D0%B5%20%E2%84%96%20300.doc#sub_29011%23sub_29011

	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

